
医療機関各位                      2018年 4月吉日 

社会医療法人同仁会 

耳原総合病院    

 病院長  奥村 伸二 

 

当院の小児科夜間診療体制の変更のお知らせ 

 

平素は当院への格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当院では、以前より地域医療支援病院として小児科医療のあり方を検討して

おりましたが、急性期病院として、夜間外来診療は救急車搬送患者の受け入れ

に特化することが、地域医療への最大の貢献であるとの結論に至りました。 

今後、救急搬送の受け入れを 24 時間体制に拡充し、堺市の小児医療空白時

間帯解消を目指して参ります。 

つきましては、5月 31日をもって小児科夜間外来を休診と致します。 

なお、地域の開業医の先生方から紹介状を発行していただいた紹介患者さん

に関しましては、従来通り夜間も含めて対応致します。 

ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解をたまわりますようお願い申し上

げます。 

記 

夜間小児救急車搬送受入れ時間：17時 00分‐翌日 9時 00分（但し、月～土） 

地域連携室対応時間：平日 8時 30分‐20時 30分 

（これまで通り）  土曜 8時 30分‐13時 00分 

小児科夜間外来  ：休診（これまでの診療時間：平日 18時‐21時） 

以上 


